
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 4070 de 2006 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 4070 de 2006
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 4070 DE 2006
 

(Noviembre 20)
 

“Por el cual se adiciona el artículo 1 del Decreto número 1749 de 2003 y se modifica la integración del Consejo Directivo del Instituto Caro y
Cuervo.”

 
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

 
En ejercicio de las facultades que le confieren el numeral 16 del artículo 189 de la Constitución Política y el artículo 54 de la Ley 489 de 1998,

 
DECRETA:

 
ARTÍCULO  1º. Adiciona el Artículo 1 del Decreto 1749 de 2003. Adiciónese el artículo 1º del Decreto 1749 del 25 de junio de 2003, en el sentido
de establecer que el Presidente de la República tendrá tres (3) representantes en el Consejo Directivo del Instituto Caro y Cuervo. 
 
ARTÍCULO 2º. Designar como representante del Presidente de la República ante el Consejo Directivo del Instituto Caro y Cuervo al doctor
Mauricio González Cuervo. 
 
ARTÍCULO  3º.  El  presente decreto rige a partir  de la  fecha de su publicación,  modifica el  artículo  7º  del  Decreto 1442 de 1970 y deroga las
disposiciones que le sean contrarias. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

 
Dado en Bogotá, D. C., a los 20 días del mes de noviembre de 2006.

 
ÁLVARO URIBE VÉLEZ

 
LA MINISTRA DE CULTURA,

 
ELVIRA CUERVO DE JARAMILLO.

 
EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA,

 
FERNANDO GRILLO RUBIANO.

 
NOTA: Publicado en el Diario Oficial. N. 46458. 20 de noviembre de 2006.

Fecha y hora de creación: 2025-08-02 10:10:17

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=65494#1
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=65494#1
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=76715#7

